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Valtioneuvostotasoista riskienhallintaa valmisteleva työryhmä 

 
Toimikausi Työryhmän toimikausi on 1.5.2020.-31.12.2020. 
 
Tausta 

Eduskunta on kirjelmässään EK 43/2018 vp edellyttänyt, että hallitus ryhtyy 
välittömästi toimiin valtion riskienhallinnan parantamiseksi ja määrittelee 
vuoden 2020 loppuun mennessä valtioneuvostotasoiseen, hallinnonalata-
soiseen ja virastotasoiseen riskienhallintaan yhteensopivat ja toimivat me-
nettelytavat sekä määrittää asiassa vastuuministeriöt ja muut vastuusuh-
teet. 
 
Valtiontalouden tarkastusvirasto (VTV) on suosittanut tuloksellisuustarkas-
tuksessaan 20/2018 Valtionhallinnon riskienhallinta ja toimintojen jatku-
vuus, että valtiovarain controller -toiminnon johdolla käynnistetään selvitys, 
jossa arvioidaan tarve laajentaa riskien- ja jatkuvuudenhallinta hallinnon-
ala- tai valtioneuvostotasoiseksi. Lisäksi tulisi selvittää tarkoituksenmukai-
set tavat tarkastella ja ohjata sekä vastuuttaa riskien- ja jatkuvuudenhallin-
taa. Selvitystyössä tulisi olla mukana valtiovarainministeriö ja valtioneuvos-
ton kanslia sekä tarkoituksenmukaisella tavalla myös muiden ministeriöi-
den johto. 
 
Riskillä tarkoitetaan epävarmuuden vaikutusta tavoitteisiin, poikkeamaa 
odotetusta; vaikutus voi olla myönteinen tai kielteinen odotettuun verrat-
tuna. Riskienhallinta tarkoittaa koordinoitua toimintaa, jolla johdetaan ja oh-
jataan organisaation riskejä, ja jonka tarkoituksena on mahdollistaa organi-
saation menestyminen, toiminnan jatkuvuuden turvaaminen ja tavoitteiden 
saavuttaminen. Riskienhallinta ymmärretään tässä normaaliolojen, ei poik-
keusolojen, häiriötilanteisiin varautumisena, jota toteutetaan viranomaisten 
tavanomaisin toimivaltuuksin ja voimavaroin. 
 
Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa ja siten jokaisen valtion viraston 
lakisääteinen tehtävä (laki valtion talousarviosta (432/1988, 217/2000) 
24b§ ja asetus valtion talousarviosta (1243/1992, 263/2000) 69§). Virasto-
tason riskienhallintaan on säädöspohjan lisäksi valtiovarain controller -toi-
minnon suositus riskienhallintapolitiikkamallista. Lisäksi virastoille on ris-
kienhallintaohjeita ja -työkaluja.  
 
Sen sijaan säädöksissä ei ole nimenomaisia ja velvoittavia kirjauksia minis-
teriön vastuusta ohjata hallinnonalansa riskienhallintaa tai siitä, miten ris-
kienhallinnan tulisi toteutua valtioneuvostotasolla.  
 

Tavoite 
Työryhmän tavoitteena on määritellä ja laatia kuvaus valtioneuvostotasoi-
sesta, hallinnonalatasoisesta ja virastotasoisesta riskienhallinnasta.  
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Tehtävä   

Työryhmän tehtävänä on: 
 
1. Valmistella ehdotukset valtioneuvostotasoisen riskienhallinnan keskei-

simmistä tavoitteista, toimintatavoista ja rajauksista  
2. Valmistella ehdotukset hallinnonalatasoisen ja virastotasoisen riskien-

hallinnan yhteensovittamisen periaatteista. 
3. Valmistella ehdotukset tarkoituksenmukaisista tavoista ohjata, vastuuttaa 

ja organisoida valtioneuvostotasoista riskienhallintaa. 
4. Valmistella tarvittavat ehdotukset jatkotyöksi. 

 
Aikataulu 

Ehdotuksista tehdään väliraportti 18.10.2020 mennessä ja loppuraportti 
18.12.2020 mennessä.  
 

Organisointi 
Puheenjohtaja 
valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö, 
valtiovarain controller –toiminto 
 
Jäsenet 
tarkastusneuvos Mikko Helkiö, valtioneuvoston kanslia 
turvallisuuspäällikkö Kari Santalahti, sisäministeriö  
budjettineuvos Kirsti Vallinheimo, valtiovarainministeriö 
johtava asiantuntija Ville Autero, työ- ja elinkeinoministeriö 
erityisasiantuntija Riikka Pellikka, sosiaali- ja terveysministeriö 
tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö 
johtava riskienhallinnan asiantuntija Heikki Launiemi, Kansaneläkelaitos 
johtava erityisasiantuntija Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto  
 
 
Työryhmän työtä ohjaa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelu-
kunta. Työryhmä raportoi työstään aina neuvottelukunnan kokousten yhtey-
dessä sekä tarvittaessa erikseen neuvottelukunnan pyynnöstä. 
 

Kustannukset ja rahoitus  
Hankkeen työ tehdään virkatyönä eikä erillisiä korvauksia makseta. Ulko-
puolista asiantuntijapalvelua voidaan tarvittaessa hankkia, jolloin kustan-
nukset maksetaan valtiovarainministeriön toimintamenomomentilta. 
 
 
 
 
 

 
 
Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki 
 
 
 
 
 
 
 
Hallinto- ja kehitysjohtaja,   Juha Majanen 
ylijohtaja   
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Jakelu työryhmän jäsenet  
valtioneuvoston kanslia 
sisäministeriö  
valtiovarainministeriö 
työ- ja elinkeinoministeriö 
sosiaali- ja terveysministeriö 
ympäristöministeriö 
Kansaneläkelaitos 
Digi- ja väestötietovirasto  
 
 

Tiedoksi sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan jäsenet ja varajä-
senet 
Valtiontalouden tarkastusvirasto 
 
 


